
 
 

PROPOZICE 
 

Orel jednota  Bystřice pod Hostýnem pořádá 
XIV. ROČNÍK BĚHU NA SV. HOSTÝN 

                            

19. srpna 2017 start z náměstí TGM ve 14:00 
 

Závod se započítává do Maratonstav Českého poháru v bězích do vrchu a  
Orelské běžecké ligy 

Hlavními partnery závodu jsou: Orel cz , město Bystřice pod 

Hostýnem a Zlínský kraj.  

  
Pořadatel: Orel jednota Bystřice pod Hostýnem 

Ředitel závodu:  Novák Karel 
 tel: 737 273 893  
   

Hlavní rozhodčí:  Bohuslav Komín- časoměřič 
  

 Věkové kategorie  Věkové kategorie orelské 

 kategorie věk ročník Odměna kategorie věk ročník Odměna 

M
U

Ž
I 

Junioři 19 a mladší 1998 a mladší 200, 100, 100 Junioři 19 a mladší 1998 a mladší Věcné ceny 
Muži A 20 - 39 1997 - 1978 1000, 500, 300 Muži A 20 - 39 1997 - 1978 Věcné ceny 
Muži B 40 - 49 1977 - 1968 600, 300, 200 Muži B 40 - 49 1977 - 1968 Věcné ceny 
Muži C 50 - 59 1967 - 1958 400, 300, 200 Muži C 50 - 59 1967 - 1958 Věcné ceny 
Muži D 60 - 69 1957- 1948 300, 200, 100 Muži D 60 a starší 1957 – a starší Věcné ceny 
Muži E 70 a starší 1947 a starší 300, 200, 100     

Nejstarší a nejmladší účastník obdrží medaili  

Ž
E

N
Y

 

Juniorky 19 a mladší 1998 a mladší 200, 100, 100 Juniorky 19 a mladší 1998 a mladší Věcné ceny 

Ženy A 20 - 34 1997  - 1983 800, 400, 200 Ženy A 20 - 34 1997  - 1983 Věcné ceny 
Ženy B 35 - 44 1982 -  1973 400, 300, 200 Ženy B 35 a starší 1982 a starší Věcné ceny 

Ženy C 45 - 54 1972- 1963 300, 200, 100     

Ženy D 55 a starší 1962 a starší 300, 200, 100     

        

Místo startu: Náměstí TGM Bystřice pod Hostýnem  
Start:   hromadně všechny kategorie ve 14:00 
Cíl: Sv. Hostýn u rozhledny 735 m. n. m. 
Převýšení: 422 m 
Délka: 5 000 m 
Povrch: Silnice, lesní a turistické cesty. 
Přihlášky: Elektronicky na: http://www.behnasvatyhostyn.cz/registrace.html  nebo 

v den startu v  budově společenského domu Sušil ulice Fryčajova .  
Informace: Přednostně na: www.behnasvatyhostyn.cz  nebo u Karla Nováka,  
  mobil: 737 273 893, e-mail: novakarel@centrum.cz  



Ubytování: Je možné v hotelech,  hotel Říka ve Chvalčově  a poutní domy na Sv. 
Hostýně kde  lze použít elektronický rezervační systém, Rusava a pod. 

Časový pořad 
11:30 – 13:30  Prezence, přihlášení závodníků , výdej startovních čísel a čipů, 

Společenský dům Sušil v ul. Fryčajova 901  
 14:00 Start závodu z náměstí T.G. M. v Bystřici p. H. (start může být posunut 

z důvodů změny jízdního řádu, nebo zpoždění vlaku ČD, běží se přes 
koleje  

13:55 Odjede vozidlo se svršky a zavazadly závodníků z náměstí na Sv. Hostýn 
14:30 – 16:00 Výdej stravy v rest. Ovčárna. Stravenky obdržíte u prezence! 
15:30 Předpokládané vyhlášení výsledků proběhne před restaurací Ovčárna pod 

autobusovou točnou na Sv. Hostýně. Mokrá varianta – místo bude 
upřesněno hlasatelem. 

16:45 Předpokládané ukončení. 
 
Organizační informace 
Podmínky účasti:  Závodu se mohou účastnit závodníci řádně přihlášení, kteří podepsali 

prohlášení závodníka, obdrželi startovní číslo, čip a zaplatili startovné. 
Všichni závodníci se závodu účastní na vlastní nebezpečí. Za nezletilé 
zodpovídá zák. zástupce.  Nováčkům a penzistům doporučujeme zdravotní 
prohlídku! 

Pravidla: Běží se dle pravidel atletiky a těchto propozic. 
Značení: Trasa bude značena modrou barvou - šipkami a fábory. 
Hodnocení:     Bude oddělené, kategorie mužské, ženské, orelské.  
Ceny: Závodníci na prvních třech místech obdrží medaili a diplom. První žena i 

muž obdrží pohár vítěze. Mimo to bude rozděleno formou finančních cen 
9 000 Kč a věcné ceny i tombola v částce nejméně 12 000 Kč. Každý 
závodník obdrží dárek. 

Startovné: 110,- Kč nebo 4,- €  pro přihlášené elektronicky,  
 150,- Kč nebo 6,- € v případě přihlášení v den startu, za nevrácení čipu  
                                  sankce 500,- Kč, nebo 20,- €   
                                 V ceně startovného porce jídla v restauraci ovčárna při vyhlášení 

výsledků 
Dopravní spojení do Bystřice p. H : Vlakem ČD trať Ostrava–Kojetín; autobusové dálkové 

spoje Vsetín–Přerov, Zlín–Hranice na Mor. Brno–Vsetín, Kroměříž–
Bystřice pod Host, Bystřice–Zlín 

Doprava z Hostýna: Pořadatel nezajišťuje. Řádné autobusové spoje odjíždí ze Sv. Hostýna 
(autobusové točny) v 16: 00, 16:45 a v 17:35 http://www.krodos.cz/  

                                 Běžně možnost taxi. 
Pozor:  Na Svatý Hostýn vede státní silnice, platí zde dopravní omezení, zákaz 

vjezdu! Výjimky pro pořadatele a doprovod závodníků lze v omezené 
míře zajistiv místě přihlášek na vyžádání, nebo získat v sídle městské 
policie v zámku města.  

Sprchy: V poutním domě jižně od baziliky (poutní dům Matice Svatohostýnské). 
Vrchol Sv. Hostýna je na církevním pozemku, chovejme se jako hosté. 

Ochrana osobních údajů: S odvoláním na znění zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních 
údajů pořadatel závodu prohlašuje, že osobní údaje uvedené na startovní 
a výsledkové listině budou využity pouze za účelem přípravy, průběhu, 
vyhodnocení závodu a zaslání propozic či výsledků i v budoucnu. 

 
 


